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اخبار

گوناگون

فرماندارتربت جام : 

مطالبات کارگران،پیمانکاران 
 وکشاورزان از کارخانه قند

 به روز پرداخت می شود 

حقــدادی -فرماندار تربت جام با اشــاره به تشــکیل 

جلســه باحضور مقامات قضایی اســتان با مدیران 
کارخانــه قند تربــت جــام در زمینه رفع مشــکلات 
ایــن واحــد تولیــدی گفــت: در ادامــه اعتراضــات 
کارگــران ،پیمانکاران و کشــاورزان  پیگیری هایی 
صورت گرفت که در نهایت به منظور رفع مشکلات 
صنفی کارگران کارخانه قندوکشــاورزان جلســه 
ای در دفترمعاونــت پیشــگیری ازجرایــم اســتان 
باحضور مسئولان ومدیر عامل کارخانه قند تشکیل 
ومشــکلات مطرح و برای حل آن تدابیر لازم اتخاذ 
شــد.حمیدی افــزود: ازســال گذشــته از طریــق 
مراجع مختلف پیگیر مطالبــات کارگران کارخانه 
قندوکشــاورزان بودیم تا این که پنج شنبه گذشته 
در جلســه با مراجع قضایی به نتیجه مطلوب دست 
یافتیم. وی افــزود: در پایان جلســه مصوب شــد به 
طور منظــم و بــه روز حقــوق و مزایای کارگــران در 
پایان هر ماه پرداخت شود، فهرست بیمه کارگران 
به ســازمان تامین اجتماعی به موقع ارسال و کلیه 
حقوق ومزایا شــامل پاداش و اضافــه کار کارگران 
وهمچنین تســویه کامــل حقوق تــا پایان امســال  
پرداخت شــود و فهرست تسویه حســاب مطالبات 
کشــاورزان،کارگران و پیمانکاران به مقام قضایی 

استان و فرمانداری تربت جام ارسال شود .

رئیس شورای تامین تایباد : 

طرح مشارکت مردم در تامین 
امنیت در دست پیگیری است 

کلثومیان-فرمانــدار و رئیس شــورای تامیــن تایباد 

در ســومین روز از هفته نیروی انتظامی در حضور  
اعضای شــورای تامین ، معتمــدان ، امامان جمعه 
تشــیع و اهــل ســنت تایبــاد، نیروهــای نظامــی و 
انتظامــی و در مراســم صبحگاه مشــترک  با تقدیر 
وتشــکر از نیروی انتظامــی و فرمانده ایــن نیرو در 
شهرستان مرزی تایبادگفت:امنیت یک محصول 
تولیدی اســت  و همه بخش هــا و مردم بایــد در آن 
مشارکت داشته باشند . وی افزود:طرح مشارکت 
مردم شهرســتان مرزی تایباد در تامیــن امنیت در 
حال پیگیری است .وی افزود:اتفاقات مبارکی در 

زمینه توسعه واشتغال در مرز افتاده  است.

جمعه پر حادثه چناران ، 21 مصدوم و 2 فوتی 
 باقری-مســئول اورژانس ۱۱5 چناران گفــت : حوادث ترافیکــی روز  جمعه در 

چناران ، 2۱مصدوم و دو فوتی در پی داشت. علی اعتقادی افزود: در پی واژگونی 
خودروی سواری پژو در کیلومتر 5 روستای بقمچ ، پنج دستگاه آمبولانس ۱۱5 
به محل اعزام شــدند که  پس از بررسی های اولیه مشــخص شد متاسفانه دونفر 
فوت کرده اند، سه مصدوم دیگر حادثه نیز پس از انجام خدمات اولیه پزشکی  به 
بیمارســتان ثامن چناران انتقال یافتند. وی افزود :همچنین برخورد شــدید دو 
دستگاه موتورســیکلت در جاده قدیم چناران به مشهد ،تقاطع سرآسیاب منجر 
به آسیب شدید چهار نفر شد که توسط دو دستگاه آمبولانس ۱۱5 به بیمارستان 
طالقانی مشهد انتقال یافتند. وی ادامه داد : تصادف زنجیره ای در جاده چناران 
-قوچان، روبه روی حکیم آباد نیزمنجر به مصدوم شــدن چندنفر شد که توسط 
عوامل اورژانس ۱۱5 به مرکز درمانی ثامن چناران منتقل شدند. علی اعتقادی 
افزود :همچنین چندین تصادف در معابر چناران و گلبهار نیز رخ داد که مصدومان 
توسط همکاران اورژانس به مراکز درمانی طالقانی مشهد و ثامن الائمه چناران 
انتقال یافتند . فرمانده پلیس راه چناران علت حادثه واژگونی پژو در محور بقمچ 
را ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از تخطی از سرعت مطمئنه در سر پیچ اعلام 
کرد. سرگرد مرادی همچنین علت تصادف موتور سیکلت در جاده قدیم را رعایت 
نکردن حق تقدم و برخورد سه دستگاه سواری در محور چناران-قوچان مقابل 
حکیم آباد را بی توجهی به جلو از ســوی سواری پراید ناشــی از تخطی از سرعت 

مطمئنه نسبت به دو وسیله نقلیه دیگر دانست.

فرمانده انتظامی تربت حیدریه خبر داد: 

 تشکیل 2۰۰ پرونده جرایم اقتصادی
 در فضای مجازی درتربت حیدریه 

شعبانی-فرمانده انتظامی تربت حیدریه گفت: متاسفانه جرایم فضای مجازی 

در تربت حیدریه آمار بالایی را به خود اختصاص داده و از ابتدای امسال تاکنون 
2۰۰ پرونده جرایم اقتصادی در فضای مجازی تشکیل شده است.سرهنگ 
علی اکبر کیانی، فرمانده انتظامی تربت حیدریه اظهار کرد: در تمام کشورهای 
دنیا بــرای فضای مجــازی به لحاظ شــرایط ســنی محدودیت قائل هســتند و 
متاســفانه این فضا در کشــور ما نامحدود اســت و یکی از مشــکلاتی که وجود 
دارد و باید بی تردید آن را بپذیریم همین موضوع اســت که گریبانگیر بسیاری 
از خانواده ها شده است.وی یکی از مشکلات این فضا را اُفت شدید تحصیلی 
بســیاری از دانش آموزان اعــلام کرد و افزود: مــا نمی گوییم نبایــد از این فضا 
استفاده شود، اما معتقدیم خانواده ها  باید فضای مجازی را  برای فرزندان خود  
همراه با محدودیت و کنترل مهیا کنند.کیانی گفت: متاســفانه جرایم فضای 
مجازی در تربت حیدریه آمار بالایی را به خود اختصاص داده و از ابتدای امسال 

تاکنون 2۰۰ پرونده جرایم اقتصادی در فضای مجازی تشکیل شده است.

کشف ۶۰ کیلو گرم طلای سرخ تقلبی	 
فرمانــده انتظامی تربــت حیدریه افــزود: باتوجه به ایــن که در آســتانه فصل 
برداشــت زعفران قرار گرفتیم، یکی از مســائل مهــم و نگران کننــده فروش 
زعفران تقلبی اســت که ســال گذشــته حدود ۶۰ کیلو گرم زعفران تقلبی از 

مبادی ورودی و داخل شهر کشف شده است.

اخبار

اجتماعی

سومین کنگره جهانی قلب در بیمارستان  
رضوی مشهد برگزار می شود 

مدیرعامل بیمارســتان رضوی گفت: سومین کنگره 
جهانی قلــب از ۱7 تــا ۱۹ مهر و بــه  مدت ســه روز در 
بیمارستان رضوی برگزار می شود. به گزارش تسنیم، 
رضا سعیدی روز گذشته در نشستی خبری اظهار کرد: 
بیمارستان رضوی در طول سال همایش ها، کنگره ها 
و ســمینارهای مختلف پزشــکی را با هدف توســعه و 
به روزشدن خدمات درمانی برگزار می کند و در برنامه  
پیش رو هم سومین کنگره جهانی قلب رضوی را برگزار 
خواهیم کرد. وی افزود: در این رویداد علمی و پزشکی 
45 مهمان خارجی، ۱2 میزگــرد تخصصی در چهار 
سالن مجزا و ۱۹ شــرکت اسپانسری حضور دارند که 
امیدواریــم اثربخش تر از دو دوره گذشــته باشــد. وی 
تصریح کرد: در این کنگره حجت الاسلام والمسلمین 
احمد مــروی، تولیت آســتان قــدس رضوی و ســعید 
نمکی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی حضور 
خواهند داشت، همچنین در این کنگره آخرین علوم 
و دانش روز حوزه قلب را جایگزین شیوه های درمانی 
گذشته خواهیم کرد. سعیدی یادآور شد: در این کنگره 
که با همکاری دانشــگاه های علوم پزشــکی کشــور و 
انجمن های قلب ایران برگزار می شــود شاهد حضور 
برجسته ترین متخصصان، فوق تخصصان و جراحان 
قلب و عروق هستیم. وی همچنین به آمارها در زمینه 
بیماری های قلبی و عروقی اشاره کرد و یادآور شد: در 
جهان از هر سه فوتی یک نفر به علت بیماری قلبی بوده 
که این عدد در ایران از هر دو نفر یک نفر است، همچنین 
از هر ۱۰۰ تولد یک نفر مبتلا به ناهنجاری مادرزادی 
اســت که بخشــی از آنان دچــار ناهنجاری های قلب 
هستند و با تشخیص های به موقع درمان های سریع را 

هم داشته ایم و سلامت نوزاد را بازگرداندیم.

معاون شهردار مشهد، رئیس کمیته 
معماری مجمع کلان شهرها  شد

کمــال مــرادی دبیــر کل مجمــع شــهرداران کلان 
شــهرهای ایران در حکمی، محمدرضا حســین نژاد 
معــاون شهرســازی و معمــاری شــهرداری مشــهد را 
به عنوان رئیــس کمیته معمــاری و طراحی شــهری، 
سیما و منظر کمیسیون شهرسازی و معماری مجمع 
شــهرداران کلان شــهرهای ایــران منصوب کــرد. به 
گــزارش پایــگاه اطــلاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
همچنین حسین نژاد به عنوان داور تخصصی نخستین 
جشنواره ســالانه عکس شهرســازی و معماری کلان 

شهرهای ایران با عنوان »شهر نگاه« منصوب شد.

گزارش میدانی

محمد حسام مسلمی

» روپوش بر تن و ماسک بر صورت، وارد سوله ای 
می شــوم که ردیف به ردیف مرغ های زنده برای 
ذبح در جعبه هــای مخصوصی قــرار گرفته اند؛ 
همراه من تعداد زیادی از کارگران و دام پزشکان 
هم لبــاس کار بر تن آماده انجام ذبح می شــوند. 
بوی محیط آزاردهنده اســت و تصــور این که هر 
شب، آن هم نیمه های شــب مجبور باشی این بو 
را تحمل کنی سخت است! عملیات ذبح مرغ ها 
با رســم و آیین مذهبی که شــروع می شود، لفظ 
جلالــه »ا...« را بارهــا و با هر بار ذبح می شــنوم. 
خودشــان می گویند در هر ســاعت، دو هــزار بار 
نام خدا را به زبان می آورند و ذبح مرغ ها را انجام 
می دهند...« این جا یک کشــتارگاه مرغ در 3۰ 
کیلومتری مشــهد است؛ قرار اســت به مناسبت 
روز ملی دام پزشکی، در چهار ساعتی که در این 
کشــتارگاه حضور دارم از زحمــات و تلاش های 
افرادی بگویم که کمتر سختی ها و دشواری های 
کار آن ها را دیده یا شنیده ایم، افرادی که تا نیمه 
های شب در این کشتارگاه ها تلاش می کنند تا 
غذای سالم سر ســفره های ما بیاید، افرادی که 
خادمان و ناجیان سلامت غذایی مردم هستند. 

ماجرای شوک الکتریکی 4۰ ولتی	 
ســاعت 22 اســت، کامیون های حامل مرغ ها 
که کد بهداشــتی اداره کل دام پزشکی روی آن 
ها نصب شده وارد کشتارگاه شده اند، کامیون  
هاپراز قفس های زرد رنگی است که داخل شان 
مرغ های سفید رنگ قرار دارند، مرغ ها هم آرام 
و بی صدا داخل قفس نشســته اند. برایم سوال 
است که چرا ذبح مرغ ها در کشتارگاه ها در این 
ساعت از شــبانه روز انجام می شود، دام پزشک 
مســتقر در کشــتارگاه البتــه همــان اول جواب 
سوالم را می دهد و می گوید: چون مرغ ها در روز 
سر و صدا و جنب و جوش زیادی دارند، اگر کشتار 
در روز انجام شود میزان تلفات آن ها بالا می رود.

در کشــتارگاه مرغ بایــد تمام نکات بهداشــتی 
رعایت شود، ما هم برای این که وارد خط کشتار 
شویم مجبور هستیم از روپوش، سربند و چکمه 
های ویژه اســتفاده کنیــم. دراولین مرحله خط 

کشتارگاه، مرغ ها را یکی یکی از داخل قفس ها 
بیرون می آورند و روی دستگاه نقاله آویزان می 
کنند، بعد از این مرحله، کار شست و شوی مرغ ها 
صورت می گیرد، بوی ناشی از شست و شوی مرغ 
ها نیز خود یکی از ســختی های جدی کار افراد 
در این کشــتارگاه اســت و کارگران این قسمت 
مجبورند از ماسک های ویژه استفاده کنند.دکتر 
عابدیان که دام پزشک مستقر در این کشتارگاه 
است نیز باید سلامت تمام مرغ هایی را که وارد 
کشتارگاه می شوند بررسی کند تا با تایید او مرغ 
ها وارد خط ذبح شــوند و اگر مشــکل بهداشتی 
شناسایی شود، اجازه ورود مرغ به خط کشتارگاه 
داده نخواهد شد. سخت گیری های بهداشتی 
در این مرحله زیاد است و طوری است که خیالت 
را از بهداشتی بودن روند کار جمع می کند. وی 
می گوید: تمامی خودروها و سبدها باید هر بار با 
فشار زیاد آب شست و شو داده شوند تا از بروز هر 
گونه آلودگی جلوگیری شود. بعد از اتمام فرایند 
شست و شو، به مرغ ها یک شوک الکتریکی 4۰ 
ولتی وارد می شــود تا آمــاده انجــام فرایند ذبح 
شوند، مرغ هایی هم در خط کشتارگاه بی جان 
روی زمین افتاده اند و مشــخص می شود که به 
دلیل این که قبل از انجام فرایند ذبح جان داده 

اند، از چرخه خارج شــده اند تا تمام مراحل ذبح 
اسلامی به طور دقیق و کامل و با نظارت ناظران 

شرعی انجام شود.

کار سخت و حساس ذابحان شرعی 	 
در ادامه مرغ ها وارد مرحله مهم و حساســی می 
شوند، دو نفر چاقو به دست بدون این که به اطراف 
نگاه کنند سرهای مرغ ها را می برند، این قدر در 
کارشان جدی و دقیق هستند که حضور ما حواس 
شــان را پرت نمی کند و با ســرعت و دقت زیادی 
فرایند ذبــح را انجام می دهند. ســعید و مجتبی 
دو نفری هســتند که این کار را انجام می دهند و 
با هر سر بریدن لفظ جلاله ا... را تکرار می کنند. 
حجت الاسلام والمسلمین »شورورزی« مسئول 
دفتر نمایندگی ولی فقیه در اداره کل دام پزشکی 
استان که در این بازدید همراه ماست، درباره این 
فرایند می گوید: سخت ترین مرحله کشتار، ذبح 
شرعی است، این دو نفر ذابح شرعی دام پزشکی 
هستند و هر کدام از مرغ ها را که می خواهند سر 
ببرند باید قبل از آن کلمه ا... را تکرار کنند وگرنه 
گوشــت مرغ حرام می شــود.وی می افزاید: این 
افراد نقش مهمی در حلال بودن گوشت ها دارند، 
مرغ ها نیز به صورت مداوم به این سمت می آیند 

و در هر ساعت این افراد هر کدام دو هزار بار کلمه 
ا... را تکرار می کنند.زیر پای ذابحان شرعی نیز 
کانالی ایجاد شــده تا خونابه های حاصل از ذبح 

مرغ ها از طریق آن کانال جمع آوری شود.

پرکنی مرغ ها توسط دستگاه های پیشرفته	 
فرایند ذبح شــرعی که انجام می شود به مرحله 
بعدی یعنــی پر کنی وارد می شــویم، ایــن کار با 
دستگاه های پیشرفته انجام می شود، یکی، دو 
نفر هم بعد از این که پرها توســط دستگاه کنده 
شــدند مواظب هســتند پری باقی نماند و مدام 
نظارت می کنند، ســمت بالای دستگاه پر کنی 
نیز پاهای مرغ برای بسته بندی به سالن دیگری 
منتقــل می شــود. دکتر حســابی کارشــناس و 
مسئول کشــتارگاه های دام پزشکی استان نیز 
همراه ماســت. او درباره این مرحلــه می گوید: 
زمانی که سر و پاهای مرغ ها از هم جدا شدند، از 
روی نقاله به درون وان های شست وشو هدایت 
می شوند و در این قسمت نیز چند نفر ایستاده اند 

که تمام ضایعات آن ها را خارج کنند.

هر روز 1۰ ساعت در دمای زیر صفر	 
بعد از این که مرغ ها تمیز شدند، خنک می شوند 
و در مرحله بعــدی نیز دوباره مرغ هــا درون وان 
برای شست و شــوی مجدد آماده می شوند، بعد 
از شست و شو در یک اتاقک سرد قرار می گیرند 
تا اگر مرغــی ضایعاتی داشــت از چرخه مصرف 
خارج شــود، داخــل اتاقک هوا به شــدت ســرد 
است و دما زیر صفر. حسین 5۰ ساله که عملیات 
نظارت در این اتاقک سرد را بر عهده دارد مجبور 
اســت نزدیک ۱۰ ســاعت در این جا کار نظارت 
را انجام دهــد و می گوید: عــادت کردیم، دنبال 
روزی حلال هستیم. متاســفانه کار ما به عنوان 
مشــاغل ســخت در نظــر گرفتــه نشــده اســت، 
امیدوارم دولت قانونی را تصویب کند که افرادی 
که در کشــتارگاه ها کار می کنند به شغل آن ها 
سختی کار تعلق بگیرد.از اتاقک خارج می شویم 
و حــالا زمان آن رســیده که مــرغ ها برای بســته 
بندی آماده شود، در سالن بســته بندی بیش از 
3۰ نفر کار می کننــد، قبل از این که کار بســته 
بندی انجام شود، مرغ ها را بر اساس وزن تقسیم 
می کنند، مرغ های درشــت تر جدا می شوند تا 

برای مصارف خاص مانند استفاده در رستوران 
ها و کترینگ ها قطعه بندی شوند. مرغ ها درون 
پاکت های پلاســتیکی که نام و مشخصات درج 
شده روی آن ها،از سوی  اداره دام پزشکی تایید 
شده است و توسط اپراتور دستگاهی مخصوص، 
تاریخ تولید و مصرف می خورد، قرار می گیرند، 
مرحله آخر نیز قرار دادن مرغ های بســته بندی 
شده در جعبه ها و انتقال آن ها به سیستم توزیع 
است.قربانیان مدیر داخلی کشتارگاه نیز با بیان 
این که در این کشتارگاه شبانه بیش از 4۰ تا 5۰ 
هزار مرغ ذبح می شود، می گوید: در کشتارگاه 
ها همه کارکنان با ســختی های زیادی فعالیت 
می کنند، سرو صدای زیاد، رطوبت و بوی شدید، 
شــب کاری و... از جمله ســختی هایی است که 
در این جا همــکاران من بــا آن مواجه هســتند.

ســاعت حالا نزدیک 2 بامداد اســت و در حالی 
که کشــتارگاه را ترک مــی کنم، دام پزشــکان و 
کارگران این کشتارگاه همچنان سخت مشغول 
تلاش هســتند. این گزارش البته تنها گوشه ای 
از سختی های کار افرادی است که در کشتارگاه 

ها فعالیت می کنند.

وجود خلأ قانونی برای سخت و زیان آور قرار 	 
گرفتن مشاغل دام پزشکی

در ادامه با مدیرکل دام پزشکی استان نیز در این 
زمینه گفت و گو می کنیم. دکتر احمد شریعتی 
به میزان کشتار طیور در کشتارگاه های استان 
اشــاره می کند و مــی گوید: در شــش ماهه اول 
امســال بیش از 4۰ میلیون قطعه مــرغ در ۱4 
کشــتارگاه استان تولید شده اســت، ضمن این 
که در بحــث ارتقای کشــتارگاه ها از ســنتی به 
صنعتی در طول ســال هــای گذشــته اقدامات 
خوبی انجام شده و امیدواریم با اجرای این طرح 
تمام کشــتارگاه های اســتان به آخرین فناوری 
ها مجهز شــوند. وی همچنین در پاســخ به این 
سوال که چرا کارگران، دام پزشکان و تکنیسین 
هایی که در کشــتارگاه ها با شــرایط سخت کار 
می کنند جزو مشاغل ســخت قرار نمی گیرند؟ 
می گوید: ما در این زمینه خلأ قانونی داریم، این 
موضوع را از طریق نمایندگان مجلس، سازمان 
تامین اجتماعی و اداره کار پیگیری کردیم ولی 

متاسفانه به نتیجه نرسیدیم. 
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